







**Miesiąc Pogłębiania Przyjaźni  
Polsko-Radzieckiej**

Miesiąc Pogłębiania Przyjaźni ni Polsko-Radzieckiej zainaugurowały w Rzeszowie podobnie jak i na terenie całego kraju uroczystości związane z obchodem 33 rocznicy Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej.

Koła TPPR w liczbie 13 zorganizowały referaty poświęcone znaczeniu Wielkiego Października.

37 akademii w poszczególnych zakładach pracy na terenie Rzeszowa zapoznało szerokie rzesze z osiągnięciami politycznymi i gospodarczymi Związku Radzieckiego.

Miesiąc poświęcono również na zorganizowanie wystaw książek i prasy radzieckiej. Wystawy takie urządzono m. in. w Muzeum Ziemi Rzeszowskiej, w jednostce wojskowej, w szkole ogólnokształcącej TPD.

W okresie tym wielu nowych prenumeratorów zyskały czasopisma radzieckie. PPK „Ruch” notuje 7.038 nowych stałych prenumeratorów czasopism radzieckich.

Trwałym osiągnięciem kulturalnym dla miasta jest zorganizowanie przez Woj. Ekspozyturę „Domu Książki” w Mieście stacji księgarskiej dzieł radzieckich.

Księgarnia ta otwarta w centralnym punkcie miasta, mieszcząca się w pięknym nowoczesnie urządzonej lokalu zaopatrzona jest w bogaty wybór literatury radzieckiej i przekładów polskich dzieł ZSRR ze wszystkich dziedzin.

Nowoorganizowana księgarnia notuje wielką frekwencję kupujących. Odnajdź w ciągu dwu godzin przedpołudniowych zapatrzyło się tu w literaturę radziecką ponad 100 osób, w czym poważny procent młodzieży wiejskiej.

Manifestując swą przyjaźń dla ZSRR społeczeństwo rzeszowskie zawiązuje nowe koła TPPR. W ciągu ostatnich 10 dni w Rzeszowie powstało 13 nowych kół TPPR, zaś koła już istniejące powiększyły stan liczebny swych szeregów o 2 tysiące nowych członków. (B)

**STUDIUM NAUK  
SPOŁECZNYCH**

W dniu 25 bm. (sobota) godz. 19 w sali wykładowej Wojewódzkiej Szkoły Partyjnej odbędzie się wykład na temat: „Rozwój społeczeństwa niewolniczego i powstanie feudalizmu”.

**Czy już zwiedziłeś Wystawę Gospodarczą?**

Ciekawe stoisko prezentuje na Objazdowej Wystawie Gospodarczej ekspozycja rzeszowska Centrali Przemysłu Ludowego i Artystycznego. Są tam przepiękne serwetki koronkowe różnych kształtów i wielkości, wykonane w słynnej Spółdzielni Pracy w Bobowej. Koronki te są masowo eksportowane za granicę, gdzie cieszą się dużym popytem.

Ponadto na stoisku tej Centrali widzimy wśród eksponatów cały szereg tkanin z Korczyny, Leżajska i Radymna, ceramikę z Łańcuta, wyroby drzewne z Żurawej i masę ładnych zabawek wyrabianych w Przemysłu.

Pobyt na wystawie uprzyjemniają każdemu dźwięki muzyki. Jest to zasługa MHD, który wśród eksponatów na swoim stoisku wystawił piękny odbiornik radiowy typu „Aga” wraz z adapterem. Przez cały dzień specjalna obsługa stoiska prezentuje tu najnowsze nagrania płyt muzyki lekkiej i tanecznej. Nadmienić należy, że stoisko MHD wystawia eksponaty ze wszystkich prowadzonych przez siebie działów

handlu i urzędzone jest bardzo starannie, za co wyróżnione zostało dyplomem uznania.

Srebrnym medalem nagrodzono stoisko Centrali Spółdzielni Inwalidzkiej. Ekspozycja takie, jak: wyroby skórzane, bielizna, zabawki, opakowania na lekarstwa, czapki, konfekcja stanowią dowód, jak szeroki wachlarz prac mogą wykonywać inwalidzi, a równocześnie, jakie nieocenione wartości przynosi tak silnie obecnie propagowana przez nasze państwo akcja produktywizacji inwalidów.

Wiele ciekawych wiadomości o historii jedwabnictwa, gatunkach jedwabników, oprzędów i drzew morwowych, walki z chorobami wśród jedwabników, oraz o (czyżby) ostatnich w Polsce) wynikach próbnych hodowli jedwabników wprost na drzewach — można uzyskać, zwiedzając stoisko Państwowej Centrali Zakładów Jedwabnictwa Naturalnego na Wystawie Gospodarczej w Rzeszowie.

Ch.

**Rzeszowski NOTATNIK  
REPORTERA**

W sklepie nr. 3 Rzeszowskiej Spółdzielni Spożywców przy ul. Kościuszki widnieje niewielki transparent z napisem „Praca jest ROSKOSZĄ dla człowieka kulturalnego”.

Sądźmy jednak, że bynajmniej nie jest rozkoszą — dla człowieka znajdującego poprawną pisownię — użycie taki fatalny błąd.

Szeroki nowoczesny chodnik otrzymała ul. Szopena w Rzeszowie. Niestety, w połowie długości ulicy brakło płytek i budowa prawie 20 ostatnich metrów chodnika nie została ukończona. Stan ten trwa już pełny miesiąc. Niedokończony chodnik niszczy. Czy nie szkoda dotychczasowej pracy?

Wiele planz i eksponatów Objazdowej Wystawy Gospodarczej nie zostało — z braku miejsca — pokazanych na wystawie w Rzeszowie. Nie urządzono także ze względu na brak miejsca i warunki atmosferyczne pokaz wzorowej zagrody hodowlanej, oraz rasowego bydła, trzody chlewnej i drobiu. Dla normalnego uruchomienia całej wystawy potrzebna terenu o powierzchni co najmniej 2 i pół do 3 tys. m. kwadratowych.

**LISTOPAD**  
**25**  
**Sobota**

**RZESZÓW**  
Dziur nocny: Apteka pod Głową ul. Jabłoskiego 1  
**POGOTOWIE RATUNKOWE:** ul. Grodzka 8 tel. 10-00  
Straż Pożarna — ul. Mickiewicza 10, tel. 08  
**TEATR**  
PAŃSTWOWY TEATR ZIEMI RZESZOWSKIEJ — „Damy i huzary” — z gościnnym występem Aleksandra Aleksego — pocz. godz. 19-ta.

**KINO**  
RZESZÓW — Apollo: Opowieść leśna — pocz. seansów godz. 17.00 i 19.00  
RZESZÓW — Zachęta: Opowieść leśna — pocz. seansów godz. 17.30 i 19.30.

**Nasz konkurs rysunkowy  
„Czy znasz HISTORIĘ ZSRR?”**

**21945**



16

Dzisiaj zamieszczamy szesnasty z kolei rysunek naszego konkursu „Czy znasz historię ZSRR?” Przyjmujemy, iż konkurs nasz polega na odgadnięciu pewnego etapu historycznego lub wydarzenia z historii ZSRR, związanego z rysunkiem i datą.

**KUPON NR 16**  
konkursu „Czy znasz historię ZSRR?”

Rysunek nr 16 przedstawia \_\_\_\_\_

Imię i nazwisko \_\_\_\_\_

Miejscowość \_\_\_\_\_

ulica \_\_\_\_\_

**SPORT**

Wyniki poszczególnych partii (na pierwszym miejscu szachistów Nowego Sącza):  
Dąbrowski — Nahlík Wł. 6,5:0,5  
Kostecki — Zagórski 0:1  
Lipowy — Raunek 1:0  
Kaszuba — Kober 1:0  
Skrabski — Jędrzejowski 0,5:0,5  
Holyst — Byrtek 0,5:0,5  
Smoleń — Nahlík Rd. 0,5:0,5  
Zachajkiewiczowa — Sidorówna 0:1

Pierwsza runda mistrzostw Kl. „B” szachowego okręgu rzeszowskiego przyniosła następujące wyniki:  
PDK II Rzeszów — Unia Krosno 8:0  
LZS Zurawica — Stal Rzeszów 1:7  
Stal Mielec — Budowlani Rzeszów 6,5:1,5

W zawodach o mistrzostwo II Ligi szachowej drużyna rzeszowskiego PDK i zremisowała w Nowym Sączu z tamtejszym Kolejarzem w stosunku 4:4.

**REJON LASÓW PAŃSTWOWYCH  
W TARNOWIE UPARCIE MILCZY...**

Rejon Lasów Państwowych w Tarnowie od pewnego czasu dzierżawi tereny leśne znajdujące się pod administracją Prezydium Gminnej Rady Narodowej w Wołkowycji. Podatek gruntowy od tych obszarów leśnych obowiązany jest Rejon Leśny wpłacać także do Prezydium GRN w Wołkowycji.

Mimo jednak kilkakrotnych interwencji ze strony Prezydium, Rejon Lasów Państwowych w Tarnowie uparcie milczy i nie raczy w ogóle odpowiadać na przesłane mu w tej sprawie pisma.

W chwili obecnej sytuacja finansowa Prezydium GRN w Wołkowycji przedstawia się katastrofalnie. Z braku funduszu szkoły miejscowe nie zostały zaopatrzone w opał, a tercjanie szkolni i setki od pół roku nie otrzymują należnych im uposażeń.

Uważamy, że Rejon Lasów Państwowych w Tarnowie wyjaśni nam jak najszybciej swe dotychczasowe stanowisko w tej sprawie.

**DLACZEGO...?**

Pracownicy Tuczarni Drobiu w Przemysłu nie otrzymali jeszcze dodatku rodzinnego za miesiąc październik br. Mimo usilnych starań Rady Zakładowej w Tuczarni

Drobiu w Przemysłu oraz Powiatowej Rady Związków Zawodowych, Centrala Mięsa w Jarosławiu nie interesuje się potrzebami robotników i sprawy ich załatwia o pieszałe.

...kioski uliczne na terenie Rzeszowa sprzedają zapaki na opakowaniu których znajduje się nadruk „Zündholz—Monopol im Generalgouvernement“?

...w gromadzie Załęże gmina Słocina nauczycielstwo szkoły podstawowej lekceważy swoje obowiązki.

Nauka w tej szkole rozpoczyna się niepunktualnie, a lekcje bywają przerywane w dowolnym czasie.

...absolwenci Państwowego Liceum Handlowego w Jarosławiu nie otrzymali dotychczas dyplomu ukończenia Liceum, mimo, że od czasu złożenia końcowego egzaminu upłynęło już 5 miesięcy.

**TRYBUNA DZIAŁA**

W związku z naszą interwencją w sprawie zwiększenia ilości wagonów, w przestępianiu nam piśmie DOKP w Krakowie czytamy:

„W odpowiedzi na pismo z dnia 4. XI. br. Wydział Ruchu DOKP zawiadamia, że skład pociągów Nr 33022 i 33231 zostanie powiększony po uzyskaniu 4 wagonów, o co usilnie Dyrekcja zabiega”.

Prenum. zakład. 2.25 zł, poczt. 4.50 zł, komis 15 gr, kwart. 13.50 zł, półrocz 27 zł, roczna 54 zł. Prenumeratę przyjmuje PPK „Ruch” na konto PKO Npiny Rzeszowskie Nr IX — 13763

„NOWINY RZESZOWSKIE” — Wydaje Rob Sp. Wyd. „Prasa” Reklacja Rzeszów, ul. Gałęzowskiego 7. — TELEFONY: Red Nacz. 1075 Sekretarz Odp 16-00, Dz Gosp. Dz Koresp. — Rob Chłop. 1606 Sekretariat 1554 Dział Partyjny, Dz. Kult. 1398, Dz. al Depesowy (Redakcja nocna) 10-17, Oddział RSW „Prasa” (Dział Ogłoszeń) 1856 Państw Przedz Kolportaż. „Ruch” 1880 — Redaktor Naczelny przyjmuje godz. 12—13, Sekretarz Odpowiedzialny 11—12, Oddziały: NOWINY PRZEMYSKIE — Oddział Redakcji w Przemysłu, Plac na Bramie 12 tel. 350. Druk. PKRZG Oddz. Rzeszów.

S-I-12839

K-1233